[image: image62.png]

УДМУРТ РЕСПУБЛИКАЫСЬ ГРАХОВО РАЙОНЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРАХОВСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.09.2012                                                                                                                     № 558
с. Грахово
О внесении  дополнений в  муниципальную целевую
программу «Повышение эффективности

расходов бюджета муниципального образования

"Граховский район" (2012 - 2014 годы)"

 В целях модернизации системы управления муниципальными финансами, направленной на обеспечение сбалансированности и укрепление устойчивости бюджета муниципального образования "Граховский район", в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 17 июля 2008 года N 33-РЗ "О государственном планировании социально-экономического развития Удмуртской Республики", постановлением Правительства Удмуртской Республики от 10 мая 2011 года N 138 "Об утверждении Республиканской целевой программы "Повышение эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики (2011 - 2013 годы)", руководствуясь Уставом муниципального образования " Граховский район", Администрация Граховского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    Внести в муниципальную целевую программу  "Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования " Граховский район" (2012 - 2014 годы)" (далее Программа)  следующие дополнения:

     1. Дополнить Программу приложением 1 «План мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Граховский район» на 2012-2014годы»  и приложением 2 «Целевые индикаторы и показатели эффективности реализации программы, позволяющие оценивать ход реализации программы по годам» (прилагаются).

     2. В целях обеспечения публичности и открытости проводимых преобразований разместить Программу и информацию об исполнении Программы  в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Граховский район».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Администрации муниципального образования «Граховский район».
Глава Администрации муниципального
образования «Граховский район» УР                                                             В.И.Белов
 исп. А.М. Рябков
 Приложение 1

к постановлению Администрации

 Граховского района

от  26.09.2012г. № 558
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГРАХОВСКИЙ РАЙОН»

НА 2012 - 2013 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	Соблюдение уровня дефицита бюджета (в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации)
	Решение Совета депутатов МО «Граховский район» на очередной финансовый год и плановый период
	В соответствующем финансовом году
	Управление  финансов Администрации МО «Граховский район»

	2
	Анализ предоставления  налоговых льгот по местным налогам
	Аналитическая справка и расчёты
	Ежегодно
	Отдел экономики и планирования, Управление финансов

	3
	Соблюдение требований Бюджетного кодекса Российской Федерации в отношении объема муниципального долга муниципального образования «Граховский район»   к объему доходов бюджета муниципального образования «Граховский район»   без учета безвозмездных поступлений
	Решение Совета депутатов МО «Граховский район» на очередной финансовый год и плановый период
	В соответствующем финансовом году
	Управление  финансов Администрации МО «Граховский район»

	4
	Мониторинг и оценка качества управления финансами и платежеспособности муниципальных образований поселений в  Граховском районе, в том числе по соблюдению бюджетного законодательства
	Аналитическая записка
	Ежегодно по окончании отчетного периода
	Управление финансов

	6
	Размещение на официальном сайте МО «Граховский район» информации о целевых программах (муниципальных, ведомственных) и расходах на их реализацию
	Информация на сайте в разделе Управления финансов
	Ежеквартально
	Заказчики программ, Управление финансов

	7
	Мониторинг и Анализ кредиторской  задолженности и просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Граховский район»  и бюджетов поселений (муниципальных учреждений)
	Аналитическая записка

	Ежеквартально
	ГРБС, Управление финансов

	9
	Формирование перечня муниципальных  программ
	Перечень муниципальных программ
	По мере принятия муниципальных программ
	Отдел экономики и планирования Администрации района, ГРБС

	10
	Разработка и внесение в Администрацию Граховского района проектов муниципальных  программ
	НПА Администрации МО «Граховский район»
	По мере необходимости
	Администрация Граховского района, структурные подразделения Администрации, ГРБС

	11
	Анализ возможности разработки проекта бюджета по программному  принципу
	Аналитическая справка
	2 квартал 2013 года
	Управление финансов

	12
	Анализ  реестров (перечней) муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями МО «Граховский район», на предмет возможности их использования для определения субсидий на финансирование муниципальных заданий
	Аналитические материалы
	2013 год
	ГРБС, Управление финансов

	13

	Внесение изменений и дополнений в нормативные акты органов местного самоуправления
	НПА органов местного самоуправления
	По мере необходимости
	Органы местного самоуправления, ГРБС, Структурные подразделения Администрации района

	14
	Установление стандартов качества предоставления муниципальных услуг
	НПА

Администрации МО «Граховский район»
	2012-2013г.
	ГРБС, Муниципальные учреждения

	15

	Разработка и утверждение порядков определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений
	НПА Администрации МО «Граховский район»
	В Порядке, определённом Администрацией района
	ГРБС, Управление финансов, Муниципальные учреждения

	16
	Формирование муниципальных заданий на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ)
	Муниципальные задания
	2012-2013 год
	Муниципальные учреждения

	17
	Определение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Расчеты к проекту решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	2013 г.

	Муниципальные учреждения

	18
	Составление и утверждение планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных  (бюджетных и автономных) учреждений
	Муниципальные учреждения
	Ежегодно, начиная с 2012г.
	Муниципальные учреждения

	29

	Мониторинг выполнения муниципальных заданий
	Отчеты о выполнении муниципальных заданий
	2013 год
	Структурные подразделения Администрации Граховского района курирующие учреждения, Управление финансов

	210
	Оценка соответствия фактически предоставленных по муниципальных заданиям муниципальных услуг (выполненных работ) муниципальных учреждениями стандартам качества
	Аналитические материалы
	В сроки, установленные правовым документом Администрации
	Соответствующие отделы и управления Администрации

	211
	Контроль за деятельностью муниципальных учреждений
	Акты проверок (ревизий)
	2012-2013 годы
	Контрольный орган местного самоуправления

	212
	Разработка проекта решения Граховского районного Совета депутатов   о бюджете района на очередной финансовый  год и плановый период
	Решение Граховского районного Совета депутатов
	В сроки, установленные  постановлением Администрации района
	Управление финансов

	213
	Модернизация программного обеспечения по составлению и ведению реестра расходных обязательств МО «Граховский район»
	Документация на программное обеспечение
	2013 г.(после соответствующего документа Министерства финансов Удмуртской Республики)
	Управление финансов

	214
	Планирование расходов на предоставление муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ)
	Решение Совета депутатов о бюджете района
	Ежегодно, в сроки, установленные  постановлением Администрации
	Управление финансов,  ГРБС

	215
	Разработка и утверждение ведомственных планов повышения эффективности бюджетных расходов
	Документы муниципальных учреждений
	3-4 квартал

2013 года
	Муниципальные учреждения

	216
	Размещение на сайте МО «Граховский район» в разделе Управления финансов информации о результатах финансового контроля
	Информация органа, осуществляющего контрольные функции
	По результатам проведенных контрольных мероприятий
	Контрольный орган МСУ

	217
	Уточнение  порядка осуществления внутреннего контроля в муниципальных учреждениях
	НПА  Администрации МО «Граховский район» , Акты ГРБС
	По мере необходимости
	Контрольный орган МСУ, ГРБС

	318
	Размещение на сайте в разделе Управления финансов в сети Интернет информации и материалов о  муниципальных финансах МО «Граховский район»
	Аналитические материалы, отчёты,  сравнительные таблицы
	По окончании отчетных периодов
	Управление финансов

	319
	Участие в конкурсе по отбору муниципальных образований на получение субсидий на реализацию муниципальных программ по повышению эффективности бюджетных расходов.
	В соответствии с утверждённым порядком
	В сроки, установленные Министерством финансов УР

	Управление финансов

Приложение 2 к

Постановлению Администрации

Муниципального образования «Граховский район»

 от 26.09.2012 г.       № 558
ЦЕЛЕВЫЕ Индикаторы И ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ,

позволяющие оценивать ход реализации Программы по годам

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя эффективности
	Формула расчета значения целевого индикатора, показателя эффективности
	2012 год
	2013 год

	1

	1.1
	Отношение дефицита бюджета муниципального образования «Граховский  район»  к доходам бюджета муниципального образования «Граховский район»  без учета безвозмездных поступлений, %

[image: image1.wmf]100

11

´

-

-

=

БП

Д

СО

ДЕФ

И

где

[image: image3.png]NED

 – размер дефицита бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image5.png]CO

 – размер снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image7.png]

 –  общий объем доходов бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image9.png]BIT

 –  объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования «Граховский район».

До 1 января 2013 года в случае утверждения решением Граховского районного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Граховский район»   в составе источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Граховский район»   разницы между полученными и погашенными муниципальным образованием «Граховский район»   бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального образования «Граховский район»   бюджетом Удмуртской Республики, дефицит бюджета муниципального образования «Граховский район»   может превысить ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в пределах указанной разницы.
	не более   5
	не более   5

	1.2
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования «Граховский район»   к объему доходов бюджета муниципального образования «Граховский район»   без учета безвозмездных поступлений, %

[image: image10.wmf]100

БП

Д

МД

И

12

´

-

=

где

МД – объем муниципального  долга муниципального образования «Граховский район»   на отчетную дату;

[image: image13.png]

 –  общий объем доходов бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image15.png]BIT

 –  объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования «Граховский район»
	не более 50,0
	не более 50,0

	1.3
	Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Граховский район»   к расходам бюджета муниципального образования «Граховский район», %
	[image: image16.png]

где

[image: image18.png]K3mpocees

 – объем просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image20.png]

 – общий объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image22.png]

– объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район», осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	не более 1,0
	не более 1,0

	2

	2.1
	Удельный вес расходов бюджета муниципального образования «Граховский район», формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования «Граховский район» (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из федерального и республиканского  бюджетов), %
	[image: image23.png]

где

[image: image25.png]PII

 – объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район» на реализацию районных и ведомственных целевых программ, иных программ;

[image: image27.png]

 – объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район»;

[image: image29.png]

 – объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район», осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

В случае, если расходы на реализацию одной программы полностью или частично учитываются в расходах на реализацию иных программ, в целях расчета значения индикатора такие расходы учитываются только по одному типу программ.
	1,0*
	3,0*

	3

	43.1
	Процент абсолютного отклонения утвержденного объема расходов бюджета муниципального образования «Граховский район» на текущий финансовый год от объема расходов, утвержденного в предыдущем бюджетном цикле на первый год планового периода, %
	[image: image30.png]

где

[image: image32.png]pm

 –  объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район», утвержденный в предыдущем бюджетном цикле на первый год планового периода, за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
[image: image34.png]

 – утвержденный объем расходов бюджета муниципального образования «Граховский район» на текущий финансовый год за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	не более 15
	не более 15

	4

	4.1
	Повышение среднего уровня качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Граховский район», в % к уровню предыдущего года
	[image: image35.png]KoMy /K"
st = it m1 (1)
z KoM /k!

где

[image: image37.png]KOM;

 – оценка качества финансового менеджмента j-го главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Граховский район» за отчетный год, баллов;

[image: image39.png]k™

 - количество главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Граховский район» за отчетный год;

[image: image41.png]o
KOM;

 - оценка качества финансового менеджмента j-го главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Граховский район» за год, предшествующий отчетному, баллов;

[image: image43.png]

 - количество главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Граховский район» за год, предшествующий отчетному.
	не менее 5
	не менее
5

	5

	5.1
	Доля главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Граховский район», осуществляющих внутренний финансовый контроль, %
	[image: image44.png]ey =

_reee*

x
TPEC

где

[image: image46.png][PBC?*

 - количество главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Граховский район», осуществляющих внутренний финансовый контроль;

[image: image48.png]I'PBC

 – количество главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Граховский район», на которых в соответствии с законодательством возложены функции по финансовому контролю.
	Более 50
	Более 60

	6

	6.1
	Количество посещений специализированного сайта в сети Интернет, на котором размещена информация о  муниципальных финансах муниципального образования «Граховский район», человек (уникальных пользователей)
	[image: image49.png]TIC

где

[image: image51.png]Inc

 - количество посещений специализированного сайта в сети Интернет, на котором размещена информация о  муниципальных финансах муниципального образования «Граховский район».
	6000
	7000

	6.2
	Доля муниципальных учреждений муниципального образования «Граховский район», информация о результатах деятельности которых за отчетный год размещена в сети Интернет, %
	[image: image52.png]", =

X100

где

[image: image54.png]rymwes

 – число муниципальных учреждений муниципального образования «Граховский район», информация о результатах деятельности которых за отчетный год по состоянию на конец отчетного периода, размещена в сети Интернет (без учета казенных учреждений муниципального образования «Граховский район», являющихся органами местного самоуправления);

[image: image56.png]ry

 – общее число муниципальных учреждений муниципального образования «Граховский район» (без учета казенных учреждений муниципального образования «Граховский район», являющихся органами местного самоуправления).
	30
	40

	6.3
	Доля структурных подразделений Администрации муниципального образования «Граховский район», информация о плановых и ожидаемых результатах деятельности которых размещена в сети Интернет, %
	[image: image57.png]U, =

_ Hore@er

————x
TOTE

где

[image: image59.png]UOrB™5"

 - число структурных подразделений Администрации исполнительных муниципального образования «Граховский район», информация о результатах деятельности которых за отчетный год по состоянию на конец отчетного периода размещена в сети Интернет;

[image: image61.png]UOTrB

 - число структурных подразделений Администрации муниципального образования «Граховский район».
	более 30
	более 40

* - при условии утверждения нормативных правовых актов по внедрению государственных программ на федеральном уровне

_1382270072.unknown

_1382269691.unknown